ESTEBAN RAMOS AYOLA por los conceptos y sumas pretendidas.  

En consecuencia se, 

RESUELVE 

1. Librar mandamiento de pago en contra de HUGO ESTEBAN RAMOS AYOLA a 

favor de BANCOLOMBIA S.A., por la suma de DOSCIENTOS DIECISIETE MIL 

QUINIENTOS TRECE UNIDADES CON SIETE MIL TREINTA Y UN  DIEZMILESIMAS 

(217.513.7031) UVR por concepto de saldo de capital insoluto, equivalente en 

pesos a la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL 

DOSCIENTOS DIEZ PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($59.906.210,27) M/CTE, 

liquidado con el valor UVR del 20 de Noviembre de 2020, contenido en el  pagaré

[...]

Por los intereses moratorios sobre el SALDO INSOLUTO DE CAPITAL desde la 

presentación de la demanda, hasta el pago de la obligación equivalente al 

máximo legal permitido y certificado de la superintendencia financiera de 

Colombia. 

1.2. Por la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE UNIDADES CON MIL 

QUINIENTOS VEINTICUATRO DIEZMILESIMAS (7.827.1524) UVR, equivalente en 

pesos a la suma de DOS MILLONES CIENTO CIENCUENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS TRES PESOS CON CUARENTA Y CUATRO  CENTAVOS ($2.155.703,44) 

M/CTE, por concepto de intereses de plazo causados a la tasa de interés del 

9.53%E.A. correspondiente a 5 cuotas dejadas de cancelar desde  la cuota de